EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  À  ACIRP  –

ASSOCIAÇÃO  COMERCIAL  E  INDUSTRIAL  DE

RIBEIRÃO  PRETO  PELO  PROGRAMA  DE

ESTÍMULO ECONÔMICO: "ACIRP COM VOCÊ".

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente, na pessoa do Presidente Dorival Balbino,

parabenizamos  todos  os  membros  da  diretoria  da  ACIRP –  Associação  Comercial  e

Industrial  de  Ribeirão  Preto,   pela  CRIAÇÃO  DO  PROGRAMA  DE  ESTÍMULO

ECONÔMICO: “ACIRP Com Você”, que visa oferecer uma linha de crédito especial de

capital de giro com taxa zero de juros para MEI (Microempreendedor Individual) e ME

(Microempresa).

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos Moção de Congratulações à ACIRP – Associação Comercial e Industrial de

Ribeirão  Preto,  conforme narrado  nesta  proposição  legislativa.  Oficie-se  o  Sr.  Dorival

Balbino no endereço: R. Visc. de Inhaúma, 489 - Centro, Ribeirão Preto - SP, 14010-100.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

		2021-09-09T16:39:28+0000